ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL

  RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL 03/2024

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo
presente processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que em face da falta de interesse no processo seletivo em questão, e sendo de
interesse da 1ª Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul a conversão da vaga de Residente em
Graduação em Direito, torna sem efeito o edital n.º 03/2024, finalizando o processo seletivo em questão.

Sapucaia do Sul, 08/03/2024.

Maristela Schneider,

1º Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/03/2024.

Procedimento 01618.000.304/2024  –  Evento 0007  –  Página 2